
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΣΑΜΟΥ ΚΑΙ ΙΚΑΡΙΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση: Ματρώζου 2
Τ.Κ.:  83100
Πληροφορίες: Μ. Αφιανού
Τηλ.:  2273061353
e-mail: efasam@culture.gr

ΘΕΜΑ: Περίληψη Διακήρυξης 01/2024 Ηλεκτρονικού  Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού με ανοικτή 
διαδικασία κάτω των ορίων , για την επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια αδρανών υλικών» 
(CPV:14212200-2/Αδρανή υλικά), στο πλαίσιο του έργου: «Διαμόρφωση –Ανάδειξη του 
Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση Γλυφάδα Πυθαγορείου Σάμου», με κωδικό MIS ΤΑ 5164855.

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Σάμου και Ικαρίας διακηρύσσει δημόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
κάτω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4412/2016, για την «Προμήθεια αδρανών 
υλικών» (CPV:14212200- 2/Αδρανή υλικά), στο πλαίσιο του έργου: «Διαμόρφωση –Ανάδειξη του 
Παλαιοχριστιανικού Κοιμητηρίου στη θέση Γλυφάδα Πυθαγορείου Σάμου», προϋπολογισμού σαράντα δύο 
χιλιάδων ευρώ (42.000,00 €),συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 17%.
1. Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με 
τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGeneration EU και από το Ελληνικό Δημόσιο, ΣΑΤΑ 
014 μέσω του ΠΔΕ, αριθ. έργου 2022ΤΑ01400060, MIS ΤΑ 5164855.
2. Είδος Σύμβασης : Προμήθεια 
3.  Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια εξειδικευμένων αδρανών υλικών. Η σύμβαση 
περιλαμβάνει τα παρακάτω αγαθά : 

Α/Α Χ Α Λ Α Ζ Ι Α Κ Α 
  Κ Ο Κ Κ Ω Δ Η  Υ Λ Ι Κ Α

Μ Ο Ν Α Δ Α
Μ Ε Τ Ρ Η Σ Η Σ Π Ο Σ Ο Τ Η Τ Α

1 ΧΑΛΑΖΙΑΚΗ ΑΜΜΟΣ
(κοκκομετρίας 63 -1000μm) tn 56

2 ΧΑΛΑΖΙΑΚΟ ΧΑΛΙΚΙ
(κοκκομετρίας 1000 - 2000 μm) tn 43

3 ΧΑΛΑΖΙΑΚΟ ΧΑΛΙΚΙ
(κοκκομετρίας 2000 - 4000 μm) tn 28

4 ΡΥΖΑΚΙ ΠΟΤΑΜΙΣΙΟ
(4000-8000 μm) tn 28

CPV14212200-2/Αδρανή υλικά

4. Τόπος συμβατικής παράδοσης αγαθών: Πυθαγόρειο Σάμου. 
5. Διάρκεια της Σύμβασης ή προθεσμία εκτέλεσης: οχτώ (8) μήνες από την  υπογραφή της Σύμβασης. 
6. Προϋπολογισμός: Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 42.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%. (εκτιμώμενη αξία μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ:.35.897,44. € με 
ΦΠΑ: 6.102,56 €).
7. Πηγή χρηματοδότησης - Τρόπος πληρωμής: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας  σύμβασης είναι 
το Υπουργείο Πολιτισμού  με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164855, κωδικός ΣΑΤΑ 014 και ενάριθμο έργου 
2022ΤΑ01400060.
8. Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο 6ο υποέργο: «Προμήθεια αδρανών υλικών», του έργου: 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ – ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΓΛΥΦΑΔΑ 
ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ ΣΑΜΟΥ, με βάση την με αρ. πρωτ. 59052 ΕΞ 2022/04.05.2022 (ΑΔΑ: 9ΛΔΑΗ-ΕΟΕ) 
απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων έγκρισης περί Ένταξης του έργου με τίτλο 
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ–ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΓΛΥΦΑΔΑ 
ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ ΣΑΜΟΥ (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164855) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 
9. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση- Next Generation EU και από 
εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 

mailto:efales@culture.gr


10. Είδος διαδικασίας - Κριτήριο ανάθεσης: 
Ηλεκτρονικός ανοικτός διαγωνισμός με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής.
11.Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της σχετικής σύμβασης έχουν  φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν 
απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς.
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 
έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 
12. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος προσφοράς:
Οχτώ (8) μήνες από την επόμενη της διενέργειας του εν θέματι Διαγωνισμού.
Προσφορές με μικρότερο χρόνο ισχύος θα απορρίπτονται.
13.Κάθε προσφορά συνοδεύεται από εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, που ορίζεται σε ποσοστό 2% επί 
της προϋπολογιζόμενης από την υπηρεσία δαπάνης, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (717,95 €). Η 
εγγυητική επιστολή συμμετοχής πρέπει να έχει χρονική ισχύ τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μετά τον χρόνο 
λήξης ισχύος της προσφοράς.
14. Τρόπος και χρόνος υποβολής προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από  τους ενδιαφερόμενους 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 10/07/2024 και 
ώρα 15:00, στην Ελληνική Γλώσσα.
15. Παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση στη διακήρυξη και στα λοιπά τεύχη του διαγωνισμού 
στην ιστοσελίδα του ΥΠΠΟ www.culture.gr και μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr (αρ. 
συστήματος: 353428.).
16. Γλώσσα.
Τα έγγραφα της σύμβασης έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. Τυχόν προδικαστικές   προσφυγές 
υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα. Οι προσφορές, τα στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς 
και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με τη μη ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων 
ποιοτικής επιλογής συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους 
στην ελληνική γλώσσα.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στην Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Σάμου και Ικαρίας κατά τις εργάσιμες ημέρες.
(Αρμόδιοι υπάλληλοι:Ε. Μαυρίκου,  Μ. Αφιανού, τηλ.:22730 61353, email: efasam@culture.gr).

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σάμου & Ικαρίας

Π. Ζ. Τριανταφυλλίδης
ΠΕ Αρχαιολόγος

mailto:efasam@culture.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :271245
Ημ/νία Πρ. :20-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 


